
Uchwała Nr LXVI/332/2022 

Rady Gminy w Orońsku 

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

 

w sprawie: zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy w Orońsku oraz planów pracy stałych 

Komisji Rady Gminy w Orońsku na 2023 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt. i art. 21 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz § 11 ust. 2 i § 71 ust. 

4 Statutu Gminy Orońsko wprowadzonego Uchwałą Nr VII/38/2019 Rady Gminy w Orońsku 

z dnia 26 kwietnia 2019 r. (Dz.U. Wojew. Mazow. z 2019 r., poz. 6871), Rada Gminy 

w Orońsku uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Zatwierdza się plany pracy stałych Komisji Rady Gminy w Orońsku oraz plan pracy Rady 

Gminy w Orońsku na 2023 rok w brzmieniu stanowiącym załączniki do niniejszej uchwały: 

1. Plan pracy Rady Gminy w Orońsku – załącznik nr 1 do uchwały; 

2. Rewizyjnej – załącznik nr 2 do uchwały; 

3. Finansowo – Budżetowej i Spraw Socjalnych – załącznik nr 3 do uchwały; 

4. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – załącznik nr 4 do uchwały; 

5. Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Promocji i Aktywności Społecznej – załącznik nr 5 

do uchwały; 

6. Samorządu, Ładu, Porządku Publicznego, Handlu i Usług – załącznik nr 6  

do uchwały; 

7. Skarg, Wniosków i Petycji – załącznik nr 7 do uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Sylwester Różycki 



Uzasadnienie 

Art. 21 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 

z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) zobowiązuje komisje stałe do corocznego przedkładania 

Radzie Gminy planów pracy. 

Nadto, Statut Gminy Orońsko przyjęty Uchwałą Nr VII/38/2019 Rady Gminy 

w Orońsku z dnia 26 kwietnia 2019 r. w § 11 ust. 2 oraz § 71 ust. 4 przewiduje, iż Komisje 

zobowiązane są do przedłożenia planu pracy, który uchwala Rada Gminy. 

W świetle powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.   

 



 1 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVI/332/2022 

Rady Gminy w Orońsku z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Plan pracy Rady Gminy w Orońsku na 2023 rok 

LP. TERMIN TEMAT POSIEDZENIA 

 

PLANOWANY 

TERMIN SESJI 

1.  

 

I 

KWARTAŁ 

2023 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Opieki nad Zwierzętami 

Bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Orońsko w 2023 roku. 

2. Sprawy bieżące i podejmowanie uchwał. 

 

 

31 marca 2023 r. 

2. 

II 

KWARTAŁ 

2023 

1. Rozpatrzenie sprawozdania Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Orońsku. 

2. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Orońsko. 

3. Analiza Raportu o stanie Gminy Orońsko za 2022 

rok. 

4. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu 

gminy i udzielenie lub nieudzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy za rok 2022. 

5. Informacja z wykonania zadań własnych i zleconych 

realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Orońsku. 

 

 

 

 

   30 czerwca 2023 r. 

3. 

III 

KWARTAŁ 

2023 

1. Rozpatrzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę i odprowadzania ścieków. 

2. Informacja o realizacji budżetu gminy na pierwsze 

półrocze 2023 r. 

3. Analiza realizacji zobowiązań pieniężnych za 

pierwsze półrocze 2023 r. 

 

 

29 września 2023 r. 

4. 

IV 

KWARTAŁ 

2023 

1. Informacja Przewodniczącego Rady na temat 

oświadczeń majątkowych. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii. 

4. Projekty uchwał w sprawach podatkowych. 

 

 

 

29 grudnia 2023 r. 

 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVI/332/2022 

Rady Gminy w Orońsku z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok 

 

I kwartał 

1. Analiza wykorzystania dotacji udzielonych z budżetu Gminy dla klubów sportowych 

i stowarzyszeń na terenie gminy Orońsko.  

2. Analiza wydatków na OSP. 

3. Analiza finansowa sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

4. Analiza finansowa sprawozdania Gminnej Komisji Przeciwdziałania Narkomanii. 

5. Analiza sprawozdania realizacji ustawy śmieciowej. 

 

II kwartał 

1. Analiza Ośrodka Pomocy Społecznej w Orońsku.  

2. Analiza sprawozdania z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Orońsku. 

3. Wypracowanie opinii w sprawie wykonania budżetu za 2022 rok i sporządzania wniosku 

w sprawie udzielenia lub nie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy.  

4. Analiza z wykonania Funduszu Sołeckiego za 2022 r.  

 

III kwartał 

1. Gospodarka paliwowo – energetyczna wybranej jednostki organizacyjnej Gminy.  

2. Ocena sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2023 roku.  

3. Analiza finansowa wybranego sołectwa. 

4. Analiza sprawozdania stanowiska ds. promocji oraz podejmowanych działań. 

 

IV kwartał 

1. Ekonomika i celowość wykorzystania pojazdów mechanicznych będących w posiadaniu 

Urzędu Gminy. 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2024 rok. 

3. Ustalenie planu pracy Komisji na 2024 rok. 

 

Cały rok 

Kontrola innych działalności zleconych przez Radę Gminy. 

 

Punkty stałe: 

1. Sprawy wymagające opinii Komisji. 

2. Sprawy bieżące. 



 1 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVI/332/2022 

Rady Gminy w Orońsku z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Plan pracy Komisji Finansowo – Budżetowej i Spraw Socjalnych na 2023 rok  

Lp. Termin Temat posiedzenia 

1.  

 

I KWARTAŁ 

2023 

1. Analiza i opiniowanie projektu budżet Gminy na 2023 r. 

2. Informacja Wójta Gminy Orońska o wysokości zobowiązań Gminy, 

wysokości kredytów i pożyczek oraz plan realizacji spłat. 

3. Informacja Kierownika GOPS-u dotycząca oceny projektu budżetu na 2023 r. 

4. Informacja Wójta Gminy Orońsko w sprawie funkcjonowania Urzędu Gminy 

w Orońsku w 2022 r. 

5. Wspólne posiedzenie Komisji z Przewodniczącymi pozostałych Komisji 

celem zaopiniowania projektu budżetu na 2023 r. 

6. Informacja Wójta Gminy z realizacji zadań inwestycyjnych oraz projektów 

do finansujących zadania inwestycyjne i wysokości środków 

pozabudżetowych planowanych do pozyskania przez Gminę na 2023 r. 

7. Informacja Wójta o wysokościach umorzeń opłat podatkowych, opłat za 

dostawę wody i odbiór nieczystości płynnych oraz opłat za odpady. 

8. Informacja Wójta w sprawie wysokości zaległości na koniec 2022 r. z tytułu 

opłat podatkowych oraz opłat za wodę, kanalizację, odpady. 

9. Analiza Planu z gospodarowania zasobem nieruchomości zgodnie z art. 25 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce  nieruchomościami (Dz.U. 

z 2021 r., poz. 1899 z późn. zm.). 

10. Opiniowanie projektów uchwał złożonych na sesję Rady Gminy. 

11. Sprawy bieżące. 

2. 
II KWARTAŁ 

2023 

1. Analiza sprawozdań finansowych i opiniowanie wykonania budżetu za 2022 

rok do udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Orońska.  

2. Przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2023 r. 

3. Sprawozdanie z działalności GOPS z realizacji świadczeń pomocy społecznej 

w 2022 r. i aktualnych potrzeb w zakresie świadczeń pomocy społecznej na 

2023 r. 

4. Analiza projektu w sprawie zatwierdzenia taryf cen i stawek za pobór wody 

i odprowadzenie nieczystości ciekłych. 

5. Informacja Wójt Gminy Orońska z gospodarowania mieniem komunalnym. 

6. Analiza raportu Wójta Gminy Orońsko o stanie gminy na podstawie art. 28aa 

ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2022 r., poz. 

559 z późn. zm.)  

7. Opiniowanie projektów uchwał złożonych na sesję Rady Gminy.  

8. Sprawy bieżące. 

3.  1. Analiza wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2023 roku oraz zapoznanie 



 2 

 

 

 

III 

KWARTAŁ 

2023 

członków komisji z Wieloletnią Prognozą Finansową po pierwszym półroczu 

2023 r. 

2. Analiza przebiegu realizacji dochodów z tytułu podatków, zaległości za okres 

6 miesięcy. Wysokość udzielonych ulg i umorzeń z tego tytułu. 

3. Analiza sprawozdania Wójta Gminy Orońsko z gospodarki odpadami 

komunalnymi za I-sze półrocze 2023 r. 

4. Informacja GOPS z działalności za I-sze półrocze 2023 r. 

5. Informacja Wójta Gminy Orońska w sprawie realizacji wniosków do 

instytucji wdrożeniowych o pozyskaniu środków pozabudżetowych i ich 

wysokość.  

6. Opiniowanie projektów uchwał złożonych na sesję Rady Gminy.  

7. Sprawy bieżące. 

4. 

IV 

KWARTAŁ 

2023 

1. Zapoznanie członków komisji z pracami nad projektem budżetu Gminy 

Orońsko na 2024 rok. 

2. Opiniowanie założeń podatkowych na 2024 r. 

3. Informacja Kierownika GOPS w sprawie założeń do projektu budżetu na 

2024 r. 

4. Analiza wniosków złożonych do projektu budżetu Gminy Orońsko na 2024 

rok przez Rady Sołeckie, radnych, mieszkańców, instytucje jednostki 

organizacyjne podległe Urzędowi Gminy w Orońsku. 

5. Analiza wniosków i planów dotacji celowych na 2024 r. 

6. Opiniowanie projektów uchwał złożonych na sesję Rady Gminy. 

7. Sprawy bieżące. 

 



 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXVI/332/2022 

Rady Gminy w Orońsku z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Planu Pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu na 2023 rok 

Lp. Temat posiedzenia Zaproszeni Goście  

I 

KWARTAŁ 

2023 

 

1. Omówienie spraw dotyczących oświaty. 

2. Funkcjonowanie Ośrodka Zdrowia – trudności 

i uwagi. Sprawozdanie z opieki nad dziećmi 

i młodzieżą szkolną.  

3. Pozyskiwanie i wykorzystanie funduszy unijnych, 

analiza i ocena możliwości przygotowania projektów 

w ramach konkursów Marszałka Mazowsza. 

4. Zapoznanie się z działalnością klubów sportowych 

i innych organizacji działających na terenie Gminy 

Orońsko propagujących sport. 

5. Sprawy bieżące. 

- Dyrektorzy Szkół i 

przedszkoli z terenu Gminy 

Orońsko 

- Kierownik Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Orońsku 

 

-Wójt Gminy Orońsko 

- Przedstawiciele stowarzyszeń 

„Oronka”, „Postęp” – wspólnie 

z komisją rewizyjną 

II 

KWARTAŁ 

2023 

1. Analiza finansowa harmonogramu imprez kulturalno-

oświatowych na 2023 rok. 

2. Przegląd miejsc Pamięci Narodowej na terenie 

Gminy. Działalność świetlic i bibliotek. 

3. Współpraca Centrum Rzeźby Polskiej ze szkołami i 

lokalną społecznością. 

4. Omówienie problemów i potrzeb w placówkach 

oświatowych. 

5. Sprawy bieżące. 

- Pracownik ds. kultury 

- Skarbnik Gminy 

- posiedzenie wyjazdowe 

 

- Przedstawiciel Centrum 

Rzeźby Polskiej 

- Dyrektorzy Szkół i 

przedszkoli z terenu Gminy 

Orońsko 

III 

KWARTAŁ 

2023 

1. Zapoznanie się z działalnością Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. Zapoznanie się z działalnością Gminnej Komisji 

Przeciwdziałania Narkomani, w szczególności 

przedstawienie efektów pracy. 

3. Stopień zabezpieczenia szkół przed zagrożeniami 

przemocą rówieśniczą, działania podejmowane w 

placówkach oświatowych, ocena działań w zakresie 

profilaktyki przemocy rówieśniczej (w szczególności 

hejt internetowy, dyskredytowanie osób 

niepełnosprawnych, dyskredytacja cech 

charakterystycznych, dyskredytacja ekonomiczna).  

4. Zapoznanie się ze stanem technicznym i socjalnym 

obiektów szkolnych, w szczególności informatyzacja, 

dostęp do szerokopasmowego Internetu, 

- Przewodniczący GKRPA 

 

- Przedstawiciel GKPN 

 

 

- Dyrektorzy szkół 

- Funkcjonariusze Policji 

- Kierownik GOPS 

- Pedagog szkolny 

- Psycholog szkolny 

 

 

- posiedzenie wyjazdowe 

 

 



 

wykorzystanie dziennika elektronicznego, posiadanie 

strony internetowej. 

5. Zapoznanie się z wynikami egzaminów w placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Orońsko,  

analiza wyników.   

 

 

- Dyrektorzy szkół 

- Inspektor ds. oświaty 

 

IV 

KWARTAŁ 

2023 

1. Wnioski do budżetu na rok 2024. 

2. Prace nad projektem i uchwaleniem budżetu Gminy 

Orońsko i analiza planu działań placówek 

oświatowych.  

3. Podsumowanie działalności Komisji i opracowanie 

planu pracy na rok 2024. 

4. Opiniowanie wykorzystania budżetu na oświatę, 

kulturę i sport. 

5. Sprawy bieżące Gminy. 

 

- Skarbnik Gminy 

Sprawy nie ujęte w planie pracy komisji, a wynikłe w trakcie roku będą realizowane na 

bieżąco 



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXVI/332/2022 

Rady Gminy w Orońsku z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Plan pracy Komisji Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Gospodarczego, Promocji 

i Aktywności na 2023 rok 

 

Lp. TERMINY TEMAT POSIEDZENIA 

1. I kwartał 

1. Informacja dotycząca inwestycji, które nie zostały wykonane lub zakończone 

w 2022 r.  

2. Opiniowanie i analiza wniosków w sprawie zmian w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego Gminy. 

3. Analiza inwestycji drogowych za 2022 r. 

4. Ocena stanu dróg po okresie zimowym, wskazanie najpilniejszych potrzeb. 

5. Ocena właściwego wykorzystania funduszy pozyskanych za wykup lub 

odszkodowań za zajęte grunty pod inwestycje. 

6. Informacja na temat pracy i efektywności oczyszczalni ścieków. 

7. Analiza sprawozdania Wójta Gminy Orońsko z gospodarki odpadami komunalnymi 

za 2022 r. 

2. II kwartał 

1. Analiza i ustalenie taryf za zaopatrzenie w wodę, odprowadzenie ścieków. 

2. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2022 r. 

3. Informacja z realizacji gminnego programu ochrony środowiska. 

4. Opinia w sprawie raportu oddziaływania na środowisko. 

5. Monitorowanie procesu zamykania wysypiska, dzikie wysypiska. 

6. Przygotowanie opinii komisji do absolutorium za rok 2023 r. 

7. Informacja Wójta w sprawie promocji Gminy.  

8. Monitorowanie i identyfikacja stanu ochrony pomników przyrody. 

9. Ocena stanu powietrza na terenie gminy Orońsko. 

3. III kwartał 

1. Informacja z planu usuwania wyrobów azbestowych na terenie gminy. 

2. Analiza sprawozdania Wójta Gminy Orońsko z gospodarki odpadami komunalnymi 

za 1- sze półrocze 2023 r. 

3. Kontrola i analiza infrastruktury wodociągowej i sanitarnej gminy. 

4. Ocena wykonania sieci kanalizacyjnej, stan techniczny ujęć wody i hydrantów. 

5. Kontrola stanu placów zabaw, obiektów użyteczności publicznej i sportowych. 

6. Analiza wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2023 r. 



4. IV kwartał 

1. Organizowanie spotkań z przedstawicielami instytucji związanych z rolnictwem lub 

ochroną środowiska takich jak: KOWR, ARIMR, IR .  

2. Ustalenie stawek podatkowych na 2024 r. 

3. Spotkania z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie zadań do 

realizacji na terenie Gminy. 

4. Informacja Wójta w sprawie promocji Gminy.  

5. Spotkanie z Zarządem Dróg Powiatowych w przedmiocie stanu dróg powiatowych 

na terenie gminy. 

6. Opiniowanie projektu budżetu Gminy na 2024 rok oraz wieloletniej prognozy 

finansowej. 

7. Opiniowanie według właściwości merytorycznej projektów uchwał Rady Gminy 

oraz sprawy różne wynikające z bieżących potrzeb Rady Gminy, a także tematy 

zgłaszane przez Wójta Gminy. 

 



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXVI/332/2022 

Rady Gminy w Orońsku z dnia 29 grudnia 2022 r. 

                                           

Plan pracy Komisji Samorządu, Ładu, Porządku Publicznego, Handlu i Usług na 2023 rok 

 

I KWARTAŁ: 

1. Dyskusja nad przywróceniem funduszy sołeckich. 

2. Wypracowanie opinii w sprawie wykonania budżetu za 2022 rok w kontekście sporządzenia 

wniosku o udzielenie absolutorium dla Wójta. 

3. Przedstawienie wysokości stawek za usługi wykonywane przez referat gospodarki 

komunalnej poszczególnymi pojazdami (osoba zaproszona - Kierownik ww. referatu). 

4. Sprawy bieżące. 

 

II KWARTAŁ:  

1. Harmonogram wykonania wniosków z zebrań sołeckich. 

2. Ocena stanu dróg gminnych i powiatowych na terenie naszej gminy. 

3. Zapoznanie się z wnioskami stałych Komisji Rady Gminy wymagające opinii Komisji 

Samorządu, ładu, Porządku Publicznego, Handlu i Usług. 

 

III KWARTAŁ: 

1. Prośba o informacje o pozyskanych środkach z zewnątrz do realizacji przyjętych zadań 

w gminie. 

2. Wyjazd wraz z Komisją Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu na zapoznanie się ze stanem 

przygotowania szkół przed rozpoczęciem roku szkolnego. Jednocześnie monitorując place 

zabaw, park rozrywki, przedszkola. 

 

IV KWARTAŁ: 

1. Spotkanie komisji w celu wyliczenia procentowego wykonania wniosków podanych przez 

Komisje. 

2. Sporządzenie planu zadań do wykonania w roku 2024. 

3. Sprawy bieżące. 



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXVI/332/2022 

Rady Gminy w Orońsku z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

 

Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2023 rok 

 

1. Rozpatrywanie skarg na działalność Wójta Gminy, a także jednostek organizacyjnych. 

2. Rozpatrywanie wpływających do Rady wniosków i petycji. 

3. Przygotowywanie projektów uchwał oraz uzasadnień dotyczących rozpatrywania skarg 

i petycji. 

4. Sporządzenie rocznego sprawozdania z działalności Komisji. 

5. Zaopiniowanie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok. 

6. Współpraca z właściwymi komisjami Rady. 


